Выпускается МБУ «Библиотека
Дружненского сельского поселения»
Учредитель - администрация
Дружненского сельского поселения

6+

№ 23 (182)
от 10 декабря 2023
   Выходит с 1 августа

2014 года

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ  ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК ДРУЖНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ  ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОСУЩЕСТВЛЯЕТ
НАБОР НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ
ГРАЖДАН МУЖСКОГО ПОЛА В ВОЗРАСТЕ ОТ
18 ДО 60 ЛЕТ

Обращаться в военный комиссариат Белореченско-
го муниципального района Краснодарского края по
адресу:

г.Белореченск, ул. Таманской Армии д.204.

Контактные телефоны:
Городской: 2-22-50, 8-910-817-82-58

Ко Дню Героев Отече-
ства в Дружненском
сельском поселении
прошла церемония воз-
ложения цветов к ме-
стам захоронения
участников специаль-
ной военной опера-
ции. Присутствовали
глава Дружненского
сельского поселения

Шипко А.Н., заместитель главы Мяснянкин М.А.,
председатель совета Симонян С.П., представители
дружненской администрации, работники культуры,
библиотек Дружненского поселения и местные жите-
ли. Началась церемония со слов ведущего о памят-
ной дате – Дне Героев Отечества, глава поселения
произнес речь об участниках СВО, почтили их па-
мять минутой молчания, зажгли лампады в память о
героях и возложили цветы.

Оплата имущественных налогов физических лиц
через интернет-сервис

Межрайонная ИФНС России №6 по Краснодарско-
му краю информирует:

Если вы не получили налоговое уведомление по
имущественным налогам физических лиц по сроку
уплаты 01.12.2023, в связи с переходом на Единый
Налоговый Счет (ЕНС), оплатить имущественные
налоги физических лиц можно единым платежом
через интернет сервис «Уплата налогов и пошлин»
на сайте https://service.nalog.ru

Путь узла в браузере – «Уплата налогов и пошлин» -
«Физическим лицам» - «Пополнить ЕНС» -
«Соглашение по персональным данным» необходи-
мо заполнить полностью ФИО, ИНН, сумму оплаты,
далее сервис обращается к банковской карте, списа-
ние с банковской карты. Платеж в течение несколь-
ких часов поступает в инспекцию. Уточнить исчис-
ленную сумму и ИНН физические лица могут по
телефону инспекции 8 (861 67) 5-05-07 (доб.5)

3 декабря в сельском клубе х.Долгогусевского состо-
ялся мастер - класс по изготовлению елочной игруш-
ки из шпагата. Ребята получили возможность фанта-
зировать и оформить ее в своем стиле.

1 декабря  ск х. Долгогусевского раздали буклеты
«Мы за ЗОЖ»

13 декабря 19-00
«До-ре-ми» Музыкальная игра

16 декабря 13-00

“ЖД транспорт» Раздача буклетов по безопас-
ности

15-00 «Святые, искренние слезы» Вечер по сти-
хам Н.А. Некрасова о подвиге матери

18 декабря 16-00

«Разрешенные антинаркотические видеофиль-
мы из фонда «Кубанькино»

23 декабря 14-00

«Правила поведения на льду» Информацион-
ный час

15-00 «Снежный ком» Развлекательная про-
грамма

24 декабря 15-00

«День взятия турецкой крепости» Историче-
ский час

25 декабря 14-00

«Дракоша—2024» Мастер—класс студии ДПИ
«Фантазеры»

27 декабря 11-00

Символы государства» Выставка рисунков

29 декабря 15-00
«Со спортом живем» Познавательная виктори-

на

Наша страница в соц сети
https://ok.ru/selskyklub.khdolgogusevsky

2 декабря  ребята ответили на вопросы викторины «Все о
спорте!»

3 декабря в России от-
мечается памятная дата
- День неизвестного
солдата в память о
российских и совет-
ских войнах, погибших
в боевых действиях на
территории страны или
за её пределами. К этой
памятной дате библио-
текари Долгогусевской
сельской библиотеки

провели совместно с заведующей сельского клуба
хутора Долгогусевского Мяснянкиной Ириной Юрь-
евной, патриотический час под названием
«…Вошедший в память-неизвестным». В ходе ме-
роприятия присутствующим рассказали, почему
именно 3 декабря в России отмечается День Неиз-
вестного Солдата, о мемориале «Могила Неизвестно-
го солдата». Также была показана видео презентация.
Библиотекари прочитали стихотворение Р. Гамзатова
«Журавли». Для внимания посетителей была оформ-
лена книжная выставка «…Вошедший в память-
неизвестным». В конце мероприятия все присутству-
ющие возложили цветы к обелиску « в честь земля-
ков, погибших в годы Великой Отечественной вой-
ны» и памятнику С.Т. Голенева и почтили память ми-
нутой молчания.

День Героев Отечества - памятная дата, которая отме-
чается в нашей стране ежегодно 9 декабря. В этот па-
мятный день библиотекари Долгогусевской сельской
библиотеки провели совместно с заведующей сельско-
го клуба хутора Долгогусевского Мяснянкиной Ири-
ной Юрьевной, патриотический час под названием «От
всей души мы вспомним о героях!». Ведущие рассказа-
ли об истории возникновения праздника, о былинных
героях. Ребята узнали о жизни святого Георгия Побе-
доносца и о том, какое отношение он имеет к этому
празднику, об утверждении Екатериной Великой орде-
на Святого Георгия. Для внимания посетителей была
оформлена книжная выставка «От всей души мы
вспомним о героях!». В завершение было сказано, что

9 декабря в этот памятный день библиотекари Долго-
гусевской сельской библиотеки провели совместно с
заведующей сельского клуба хутора Долгогусевского
Мяснянкиной Ириной Юрьевной, урок памяти
«Героев помним имена» в память о погибших в свя-
зи с выполнением задач в ходе специальной военной
операции. В ходе которого школьникам МБОУ ООШ
№ 15 п. Верхневеденеевского была представлена ви-
део-презентация в память о нашем односельчанине
Мирошниченко Игоре Александровиче. В которой
было рассказано о жизни и подвиге нашего односель-
чанина. В конце мероприятия память героя почтили
минутой молчания.

11 декабря
«Основной закон государства»

Познавательный час ко Дню Конституции
Российской Федерации (0+)

16 декабря
«Пусть чистота живет повсюду»

Экологическая игра (0+)
17 декабря

«Огоньки на елочке»
Познавательная беседа по пожарной

безопасности (0+)
21 декабря

«Спасибо за жизнь!»
Мастер—класс по изготовлению открытки

(0+)
24 декабря

«Где таится опасность»
Познавательная беседа по безопасности на

воде в зимний период (0+)
30 декабря

«Время сказочных затей»
Новогодний праздник (0+)

Всю информацию вы можете найти на наших

страницах в соц. сети
«Одноклассники»

http://ok.ru/profile/587027842354
“Вконтакте»

https//vk.com/dolgogusevs
И на официальном сайте
https://druzhny-biblio.ru/

5 декабря в нашей стране отмечается День добро-
вольца (волонтера). Праздник добровольчества и
волонтерства в России учрежден в соответствии с
Указом Президента России Владимира Путина. В
преддверии этого дня библиотекари Долгогусев-
ской сельской библиотеки распространили инфор-
мационный буклет «Кто такой волонтер?». Пред-
лагаем всем желающим ознакомиться с информа-
цией буклета.

http://ok.ru/profile/587027842354